
SVEUČILIŠTE U DUBROVNIKU 

 

UNIVERSITAS STUDIORUM RAGUSINA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

 

PRAVILNIKA 

O OCJENJIVANJU RADA ASISTENATA, POSLIJEDOKTORANADA I MENTORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dubrovnik, travanj 2025.



2  

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine“, 

broj 119/22) i članka 20. Statuta Sveučilišta u Dubrovniku, Senat Sveučilišta u Dubrovniku na 216. sjednici, 

održanoj 30. travnja 2025., donio je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

 

PRAVILNIKA 

O OCJENJIVANJU RADA ASISTENATA, POSLIJEDOKTORANADA I MENTORA 

 

Članak 1. 

 

Naziv Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora (152. sjednica, održana 14. 

studenoga 2018., u daljnjem tekstu: Pravilnik) mijenja se i glasi: 

 

„Pravilnik o ocjenjivanju rada asistenata, viših asistenata i mentora“. 

 

Članak 2. 

 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Članak 2. 

 

Značenje pojmova koji se rabe u ovom Pravilniku: 

 

a) Pod pojmom asistenta, u smislu ovog Pravilnika, smatra se osoba izabrana na suradničko radno mjesto 
asistenta na Sveučilištu u smislu članka 44. stavka 1. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, 

 

b) Pod pojmom višeg asistenta, u smislu ovog Pravilnika, smatra se osoba izabrana na suradničko radno mjesto 

višeg asistenta na Sveučilištu u smislu članka 44. stavka 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti, 

 

c) U smislu ovog Pravilnika, 
 

- Mentor je imenovana osoba koja ima izbor na znanstveno-nastavno, znanstveno ili umjetničko-nastavno 

radno mjesto, a koja vodi doktoranda tijekom izrade doktorskoga rada, 
- Mentor-savjetnik (voditelj) je zaposlenik Sveučilišta u Dubrovniku koji ima izbor na znanstveno-nastavno, 

znanstveno ili umjetničko-nastavno radno mjesto iz istog, ili što sličnijeg, područja i polja u kojem se 

osposobljava asistent ili viši asistent, koji pomaže asistentu na doktorskom studiju i koji prati rad i 

postignuća asistenta/višeg asistenta. 

 

Članak 3. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

 

„Članak 9. 

 
(1) Prijedlog rješenja o ocjeni rada asistenta donosi vijeće sastavnice najkasnije do 1. prosinca tekuće godine.“. 

 

 



3  

Članak 4. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„Članak 12. 

 

(1) Ocjena rada asistenta može biti pozitivna ili negativna. 

 
(2) Asistent koji nije ostvario primjeren napredak na dovršetku svog doktorskog studija ne može biti ocijenjen 

pozitivnom ocjenom. 

 
(3) Asistent u umjetničkom području koji ne upisuje i ne pohađa doktorski studij, ne može biti ocijenjen 

pozitivnom ocjenom, ako u izvještajnom razdoblju nije ostvario primjeren napredak u stjecanju uvjeta za izbor 

na umjetničko-nastavno radno mjesto. 
 

(4) Na temelju pisanog izvješća mentora/mentora savjetnika i očitovanja asistenta, Senat odlučuje o ocjeni 

asistenta rješenjem. Protiv rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.“. 

 

Članak 5. 

 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

„Članak 13. 

 

Asistentu koji je negativno ocijenjen dvije godine uzastopno, danom izvršnosti rješenja prestaje radni odnos u 

skladu sa zakonom koji uređuje radne odnose.“. 

 

Članak 6. 

 

Članak 15. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Članak 15. 

 

(1) Prijedlog rješenja o ocjeni rada višeg asistenta donosi vijeće sastavnice najkasnije do 1. prosinca tekuće 

godine.“. 

 

Članak 7. 

 

Članak 16. mijenja se i glasi: 

„Članak 16. 

 

(1) Ocjena rada višeg asistenta može biti pozitivna ili negativna. 
 

(2) Viši asistent koji nije ostvario primjeren napredak u stjecanju uvjeta za izbor na znanstveno-nastavno ili 

umjetničko-nastavno radno mjesto ne može biti ocijenjen pozitivnom ocjenom. 

 
(3) Senat odlučuje o ocjeni višeg asistenta rješenjem. Protiv rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti 

upravni spor. 

 

Članak 8. 

 

Članak 17. mijenja se i glasi: 

„Članak 17. 



4  

 

Višem asistentu koji je negativno ocijenjen dvije godine uzastopno, danom izvršnosti rješenja prestaje radni 

odnos u skladu sa zakonom koji uređuje radne odnose.“. 

 

Članak 9. 

 

U članku 18. stavak 6. mijenja se i glasi: 

 

„(6) Kada je Sveučilište nositelj doktorskog studija, mentora imenuje Senat na prijedlog ovlaštenog vijeća, 

osim ako općim aktom nije drugačije utvrđeno. Pri imenovanju mentora će se, prema mogućnostima, voditi 

računa i o želji studenta (asistenta).  
 

Članak 10. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Članak 20. 

 

(1) Najmanje jedanput u dvije godine ovlašteno vijeće ocjenjuje rad mentora asistenta na temelju izvješća o 
radu te izvješća i ocjene asistenta o mentorstvu nastavnika (Obrazac F21-07). Tu ocjenu dostavit će visokom 

učilištu koje je sudjeluje u izvođenju doktorskog studija.“. 

 

Članak 11. 

Članak 21. mijenja se i glasi: 

 
„Članak 21. 

 

(1) Kod vrednovanja rada mentora prati se njegova znanstvena aktivnost (broj objavljenih znanstvenih radova 

u časopisima relevantnim na međunarodnoj razini ili po vrsnoći izjednačenim domaćim časopisima, citiranost, 
voditeljstvo kompetitivnih, posebice međunarodnih projekata ili suradnički status na takvim projektima 

tijekom perioda vrednovanja) praćenje rada asistenata u okviru doktorskog studija, poticanje asistenta na 

objavljivanje znanstvenih radova i stjecanje kompetencija potrebnih za samostalni istraživački rad te ostvarena 
gostovanja na prestižnim znanstvenim i visokoobrazovnim institucijama u zemlji i inozemstvu. 

 

(2) Prilikom vrednovanja rada mentora vrednovat će se, ako je to moguće, i usavršavanje u kompetencijama 
ključnim za mentorski rad. 

 

(3) U postupku vrednovanja rada mentora ovlašteno vijeće, može, prije donošenja ocjene o radu mentora, 

zatražiti od vijeća matičnog učilišta mentora prethodno mišljenje o radu mentora iz ovoga članka.  

 

Članak 12. 

Članak 23. mijenja se i glasi: 

 

„Članak 23. 

 
Ako na sveučilišnoj sastavnici nije utemeljeno vijeće sastavnice, prijedlog rješenja o ocjeni rada asistenta/ 

višeg asistenta sukladno odredbama ovoga Pravilnika donosi Povjerenstvo za vrednovanje i ocjenu rada 

asistenata/ višeg asistenta, koje imenuje Senat. 

 

 

 




